
D.D.G.n°                       A/5 del 

 

Oggetto: Accertamento entrate di € 7.939.78 sul capitolo 3408 – Rimborsi Art. 40 D.Lgs n.1/2018.  

 
VISTO       lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 “norme in materia di bilancio e contabilità della 

Regione Siciliana” e ss.mm.ii; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento del Governo e della Amministrazione della 

Regione Siciliana approvato con D.P. 28.2.1979, n. 70; 

VISTA la legge regionale n. 10 del 15 Maggio 2000 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 7 che 

determina i compiti dei Dirigenti di strutture di massima dimensione; 

VISTO il D.lgs. 23/06/2011 n. 118 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio”; 

VISTO l’art.11 della L.R. 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dall’1 gennaio 

2015, la Regione applica le disposizioni del D.lgs. 23/06/2011 n. 118 e ss.mm.ii; 

VISTO il decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 1 “Codice delle protezione civile”; 

VISTO              il D. Pres. Reg. n. 2810 del 19/06/2020 con il quale, in esecuzione della  Deliberazione di 

Giunta n. 269/2020, viene conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 

della Protezione Civile della Regione Siciliana, all’Ing. Salvatore Cocina, per la durata di 

tre anni; 

VISTA la L. R. n. 10 del 15 aprile 2021 che approva il bilancio di previsione della Regione 

siciliana per il triennio 2021-2023; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 168 del 21/04/2021“Bilancio di previsione della 

Regione siciliana 2021-2023. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento 

Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori; 

VISTI gli articoli. 39 e 40 del D. lgs n.1 del 02/01/2018 “Codice della Protezione Civile”, 

concernente rimborso al volontariato organizzato di protezione civile delle spese 

autorizzate per attività di pianificazione, emergenza, addestramento…. ( ex articoli 9 e 10 

del D.P.R n. 194 dell’8 febbraio 2001);  

VISTA la nota S/7/DRPC Sicilia n.43795 del 12.08.2020, di richiesta di rimborso (ex art. 40 D. 

lgs n.1 del 02/01/2018) alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della 

Protezione Civile di € 3.000,00, per la campagna “Anch’io sono la Protezione Civile” 

Campi scuola 2019 – ODV NOPCEA Capaci (PA) cod. 809;  

VISTA              la nota S/7/DRPC Sicilia n.43793 del 12/08/2020, di richiesta di rimborso (ex art. 40 D. 

lgsn.1 del 02/01/2018) alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della 

Protezione Civile di € 2.713,80 per la campagna “Anch’io sono la Protezione Civile” 

Campi scuola 2019 – ODV – Coordinamento Magna Vis – Sicilia Cod. 1251 

VISTA la nota del Dipartimento Bilancio e Tesoro – S.2 n.99968/ C.08/01 del 15/09/2021, in cui, 

fra l’altro, è riportata la somma di € 753,51, inerente “Form. Vol. P.C. - 50°anniversario 

sisma Belice – Poggioreale (TP), 1-2-25-2- Protezione Civile”; 

VISTA la nota S/7/DRPC Sicilia n.50459 del 14/10/2019, di richiesta di rimborso (ex art. 40 D. 

lgs n.1 del 02/01/2018) alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della 

Protezione Civile di € 1.472,27 per la campagna “Anch’io sono la Protezione Civile” 

Campi scuola 2019 – Gruppo Comunale Volontari di Protezione Civile di Modica cod.56; 

girolamo.galizzi
Font monospazio
568

girolamo.galizzi
Font monospazio
04.11.2021



VISTO il capitolo 3408 “Assegnazioni varie dello Stato ed altri Enti per spese correnti da 

effettuare nel territorio della Regione”capo12 – Rubrica 4 DRPC- codice Piano dei conti 

finanziario E.2.01.01.01.001; 

VISTE le quietanze (Lista quietanze – SIC – Inquiry)  n. 52006 di € 3.000,00 del 05/07/2021, 

ODV NOPCEA Capaci (PA) cod. 809; n. 52007 di € 2.713,80 del 05/07/2021- 

Coordinamento Magna Vis – Sicilia Cod. 1251; n. 77042 di € 753,51 - 50°anniversario 

sisma Belice – Poggioreale (TP); n. 77043 di € 1.472,47 - Campi scuola 2019 – Gruppo 

Comunale Volontari di Protezione Civile di Modica cod.56; 

RITENUTO  di provvedere, per l’esercizio finanziario 2021, all’accertamento della somma 

complessiva di € 7.939,78 sul capitolo 3408“Assegnazioni varie dello Stato ed altri Enti 

per spese correnti da effettuare nel territorio della Regione”- capo 12 del bilancio della 

Regione Siciliana; 

 

DECRETA 

                                                                      Art. 1 

Per le motivazioni esposte in premessa, è accertata in entrata, riscossa e versata per l’esercizio finanziario 

2021, sul capitolo 3408 “Assegnazioni varie dello Stato ed altri Enti per spese correnti da effettuare nel 

territorio della Regione”capo 12 – Rubrica 4 DRPC- codice Piano dei conti finanziario E.2.01.01.01.001  la 

somma di € 7.939,78 di cui alla specifica sotto riportata: 

   

Provincia Quietanza Importo C/R Versante 

Palermo 52006 3.000,00 Competenza Presidenza C. M.- Dipartimento P.C. 

Palermo 52007 2.713,80 Competenza  Presidenza C. M.- Dipartimento P.C. 

Palermo 77042 753,51 Competenza Presidenza C. M.- Dipartimento P.C. 

Palermo 77043 1.472,47 Competenza Presidenza C. M.- Dipartimento P.C. 

                                                                               

 Art. 2 

Il presente Decreto sarà pubblicato, ai sensi dell’art.68 c.5 della l.r.21/2014, come sostituito dall’art.98 c.6 

della l.r.09/2015, per esteso sul sito istituzionale della Regione siciliana, entro 7 giorni dall’emissione, a pena 

di nullità dell’atto. 

             Art. 3 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale della Presidenza della Regione Siciliana per il 

visto di competenza.   

 

 
 

            Il Dirigente Generale del DRPC 

         (Ing. Salvatore Cocina)            


		2021-11-04T12:13:52+0000
	SALVATORE COCINA




